
UCHWAŁA NR 198/XVIII/2021
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 3 grudnia 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 154/XIII/2020 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art.222, 
art. 235,art. 236, art. 237, art. 239,art. 242,art.243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r, poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Czernice Borowe uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów  budżetu Gminy Czernice Borowe na 2021 rok, o kwotę 1 397 
451,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy Czernice Borowe na 2021 rok, o kwotę 1 397 
451,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na 2021 rok o kwotę 1 320 097,15 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

2.  Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 2 045 071,91 zł.
§ 4. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

w podziale na Sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi: 
1. Dochody bieżące 20 881 937,64 zł, 
2. Dochody majątkowe 1 735 912,78 zł; 
3. Dochody razem 22 617 850,42 zł; 
4. Wydatki bieżące 20 371 329,67 zł, 
5. Wydatki majątkowe 2 045 071,91 zł. 
6. Wydatki razem 22 416 401,58 zł.
§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021. 
2.  Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jacek Bartołd

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 539 037,00 233 437,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 539 037,00 233 437,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 400 000,00 94 400,00

758 Różne rozliczenia 6 052 549,57 7 665 600,57

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 1 613 051,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 305 600,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 1 307 451,00

801 Oświata i wychowanie 299 537,46 389 537,46

Szkoły podstawowe 18 600,00 108 600,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 90 000,00

21 220 399,42 22 617 850,42

Zmiany planu  dochodów Budżetu Gminy Czernice Borowe na 2021 r.

Zał. nr 1 do Uchwały Nr 198/XVIII/2021 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 3.12.2021 r.

Rozdział Zmiana

-305 600,00

70005 -305 600,00

-305 600,00

1 613 051,00

75802 1 613 051,00

305 600,00

1 307 451,00

Razem: 1 397 451,00

90 000,00

80101 90 000,00

90 000,00

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 068 682,08 1 065 682,08

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 15 000,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 335,00 2 835,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 665,00 9 165,00

710 Działalność usługowa 86 978,90 57 478,90

Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 000,00

Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 45 500,00 0,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
45 500,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 267 707,00 2 277 707,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 100 491,00 2 110 491,00

4300 Zakup usług pozostałych 193 000,00 203 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
179 227,00 183 227,00

Ochotnicze straże pożarne 154 227,00 158 227,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 37 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 007 951,88 6 063 805,73

Szkoły podstawowe 4 500 619,25 4 559 723,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 614 582,35 2 579 061,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 008,00 149 508,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 650,00 99 775,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 538 842,17 539 592,17

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 500,00 4 250,00

Przedszkola 208 673,00 238 673,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
208 673,00 238 673,00

Dowożenie uczniów do szkół 243 089,00 209 089,00

4300 Zakup usług pozostałych 225 089,00 191 089,00

855 Rodzina 6 618 855,91 6 630 855,91

Rodziny zastępcze 15 000,00 27 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
15 000,00 27 000,00

Zmiany planu  wydatków budżetu Gminy Czernice Borowe na 2021 rok

Zał. Nr 2 do Uchwały nr 198/XVIII/2021 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 3.12.2021 r.

Rozdział Zmiana

-3 000,00

01010 -3 000,00

500,00

-3 500,00

-29 500,00

71004 16 000,00

16 000,00

71005 -45 500,00

-45 500,00

10 000,00

75023 10 000,00

10 000,00

4 000,00

75412 4 000,00

4 000,00

55 853,85

80101 59 103,85

-35 521,15

3 500,00

91 125,00

80103 750,00

750,00

80104 30 000,00

30 000,00

80113 -34 000,00

-34 000,00

12 000,00

85508 12 000,00

12 000,00

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 440 338,69 2 760 435,84

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 151 045,00 1 458 496,00

4260 Zakup energii 32 000,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 105 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 307 451,00

Pozostała działalność 121 543,64 134 189,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 710,33 67 710,33

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

37 236,00 44 882,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 583 305,60 611 305,60

Biblioteki 220 000,00 240 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
220 000,00 240 000,00

Pozostała działalność 363 305,60 371 305,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 994,80 82 994,80

4260 Zakup energii 35 200,00 38 200,00

21 018 950,58 22 416 401,58

1 320 097,15

90001 1 307 451,00

-5 000,00

5 000,00

1 307 451,00

90095 12 646,15

5 000,00

7 646,15

28 000,00

92116 20 000,00

20 000,00

92195 8 000,00

5 000,00

3 000,00

Razem: 1 397 451,00

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

900 119 946,33 1 320 097,15

90001 0,00 1 307 451,00

6050 0,00 1 307 451,00

0,00 1 307 451,00

90095 99 946,33 12 646,15

6050 62 710,33 5 000,00

21 000,00 5 000,00

6230 37 236,00 7 646,15

37 236,00 7 646,15

724 974,76 1 320 097,15Razem 2 045 071,91

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

44 882,15

Renowacja zbiornika wodnego wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi 

Kadzielnia
44 882,15

Pozostała działalność 112 592,48

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 710,33

Umocnienie boków stawu wiejskiego w Czernicach Borowych 26 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 307 451,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 307 451,00

Kanalizacja w gminie Czernice Borowe 1 307 451,00

Zał. Nr 3 do uchwały Nr 198/XVIII/2021 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 3.12.2021 r.

Treść Po zmianie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 440 043,48

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 198/XVIII/2021

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 3.12.2021 r.

Kwota
§ /zł/

1 2 3 4 5 6

600 60016 6050 Borkowo Falenta Roboty przygotowawcze przed asfaltowaniem nawierzchni, naprawa przepustu, 

usunięcie drzew i zabiegi geodezyjne w sołectwie Borkowo Falenta

16 768,10

921 92195 4210 Chojnowo Zakup opału do świetlicy wiejskiej w Chojnowie 2 689,18

926 92695 6050 Chojnowo Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Chojnowie 19 000,00

010 01010 4300 Chrostowo Wielkie Budowa przyłącza wodociągowego do parkingu przy cmentarzu w Czernicach 

Borowych

1 000,00

900 90095 4300 Chrostowo Wielkie Projekt modernizacji stawu w Chrostowie 3 000,00

600 60016 4270 Chrostowo Wielkie Modernizacja drogi dojazdowej w Chrostowie Zalesiu 5 000,00

600 60016 4270 Chrostowo Wielkie Wykonanie drogi przejazdowej w Kuskowie 5 000,00

600 60016 4270 Chrostowo Wielkie Modernizacja drogi Chrostowo-Dzielin 1 327,42

921 92195 4210 Chrostowo Wielkie Doposażenie placu zabaw w Kuskowie 2 300,00

921 92195 4210 Chrostowo Wielkie Doposażenie świetlicy w Chrostowie 1 100,00

010 01010 4300 Czernice Borowe Dokumentacja kanalizacji 0,00

010 01010 4300 Czernice Borowe Budowa przyłącza wodociągowego do parkingu przy cmentarzu w 

Czernicach Borowych

1 000,00

900 90095 4210 Czernice Borowe Remont i zakup paliwa do kosiarki 476,00

900 90095 6050 Czernice Borowe Umocnienie boków stawu wiejskiego w Czernicach Borowych 26 000,00

010 01010 4300 Dzielin Budowa przyłącza wodociągowego do parkingu przy cmentarzu w Czernicach 

Borowych

1 000,00

921 92195 6050 Dzielin Zagospodarowanie terenu wokół altany oraz jej wyposażenie w miejscowości 

Kownaty Maciejowięta

10 000,00

600 60016 4270 Dzielin Remonty dróg w Dzielinie 3 170,87

600 60016 4270 Górki Naprawa i remont dróg na terenie sołectwa Górki 13 760,78

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2021

Dział Rozdział Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 1



921 92195 6050 Grójec Kontynuacja remontu świetlicy wiejskiej w Grójcu oraz zakup wyposażenia 

świetlicy wiejskiej

12 940,60

600 60016 6050 Jastrzębiec Położenie drogi asfaltowej przez wieś Jastrzębiec 12 988,61

900 90095 4300 Jastrzębiec Obcięcie stawów wiejskich 1 000,00

900 90095 6050 Kadzielnia Renowacja zbiornika wodnego wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi 

Kadzielnia

11 710,33

600 60016 4270 Kosmowo Nawiezienie dróg żwirowych tłuczniem w sołectwie Kosmowo 14 945,48

600 60016 4270 Miłoszewiec Remont drogi od figurki w kierunku Dzielina 10 664,77

010 01010 4300 Miłoszewiec Budowa przyłącza wodociągowego do parkingu przy cmentarzu w Czernicach 

Borowych

1 000,00

600 60016 6050 Nowe Czernice Dokumentacja drogi sołeckiej w Nowych Czernicach 17 135,07

010 01010 4300 Nowe Czernice Budowa przyłącza wodociągowego do parkingu przy cmentarzu w Czernicach 

Borowych

1 000,00

921 92195 4210 Obrębiec Ogrzewanie świetlicy wiejskiej w Obrębcu 3 000,00

921 92195 6050 Obrębiec Zagospodarowanie terenu w centrum wsi Obrębiec 17 595,61

921 92195 4210 Olszewiec Wyposażenie remizy 8 362,90

600 60016 6050 Olszewiec Projekt drogowy 10 000,00

900 90015 4210 Pawłowo Kościelne Zakup lampy ulicznej 1 000,00

921 92195 6060 Pawłowo Kościelne Zakup i montaż siłowni zewnętrznej 18 502,03

900 90095 6050 Pawłówko Zakup kosiarki samobieżnej oraz naprawa skarp zbiornika wodnego w 

Pawłówku

10 000,00

900 90095 4210 Pawłówko Utrzymanie porządku na terenie Pawłówka 1 947,79

900 90095 4300 Pawłówko Utrzymanie porządku na terenie Pawłówka 81,50

921 92195 4210 Pierzchały Dofinansowanie całorocznej działalności świetlicy wiejskiej w Borkowie 

Falentach

1 000,00

600 60016 6050 Pierzchały Remont drogi gminnej Borkowo Falenta - Pierzchały - Pierzchałki 12 532,95

900 90095 4210 Rostkowo Monitoring centrum wsi 5 000,00

600 60016 4270 Rostkowo Modernizacja dróg żwirowych 10 881,20

921 92195 4210 Rostkowo Zapewnienie całorocznej działalności świetlicyi jej doposażenie 10 000,00

921 92195 6050 Szczepanki Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy wiejskiej w 

Szczepankach

12 257,12

926 92695 4210 Turowo Bramki do piłki nożnej (2 szt.) 1 000,00

921 92195 6060 Turowo Wyposażenie placu zabaw w Turowie 10 764,44

900 90095 4210 Turowo Wykaszarka wraz z akcesoriami 3 500,00

921 92195 4210 Węgra Zakup opału do świetlicy wiejskiej w Węgrze w celu zabezpieczenia całorocznej 

działalności

2 542,72

600 60016 4270 Węgra Remont drogi na kolonię za mleczarnią 15 000,00

600 60016 4270 Załogi Remonty dróg w obrębie sołectwa Załogi 11 436,94

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 2



600 60016 4270 Zberoż Poprawa dróg w obrębie sołectwa Zberoż 13 350,69

010 01010 4300 Zembrzus Wielki Budowa przyłącza wodociągowego do parkingu przy cmentarzu w Czernicach 

Borowych

1 000,00

600 60016 4270 Zembrzus Wielki Remont dróg w sołectwie Zembrzus Wielki 11 849,47

010 01010 4300 Żebry Budowa przyłącza wodociągowego do parkingu przy cmentarzu w Czernicach 

Borowych

1 000,00

600 60016 4270 Żebry Wykonanie podbudowy drogi w Żebrach 1 849,47

900 90015 6050 Żebry Rozbudowa istniejącej sieci oświetlenia ulicznego w sołectwie Żebry 10 000,00

401 432,04Ogółem

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 3



Zbiorcze zestawienie planu  wydatków Fundusu Sołeckiego na 2021 rok

Dział Rozdział § Treść Plan

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00

600 Transport i łączność 187 661,82

60016 Drogi publiczne gminne 187 661,82

4270 Zakup usług remontowych 118 237,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 424,73

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 73 715,62

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

90095 Pozostała działalność 62 715,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 923,79

4300 Zakup usług pozostałych 4 081,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 710,33

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 113 054,60

92195 Pozostała działalność 113 054,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 994,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 793,33

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 266,47

926 Kultura fizyczna 20 000,00

92695 Pozostała działalność 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00

Razem 401 432,04

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 198/XVIII/2021

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 3.12.2021 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2320 Samorzad Powiatu 

Przasnyskiego- 

Dotacja na 

sfinansowanie 

dopłaty do 

przewozów 

autobusowych

9 375,00

710 71095 6639 Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego 

projekt "Regionalne 

partnerstwo 

samorządów 

Mazowsza dla 

aktywizacji 

społeczeństwa 

informacyjnego w 

zakresie e-

administracji i 

geoinformacji"

3 478,90

750 75095 2710 Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego 

projekt „Rozwój i 

zapewnienie 

utrzymania 

technicznego 

Systemu e-Urząd”.

427,00

921 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Czernicach 

Borowych

240 000,00

Nazwa zadania

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji

/ w zł/

2

Jednostki sektora 

finansów publicznych

92116

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 1



754 75412 6230 Dotacja dla 

Ochotniczej Strazy 

Pożarnej w 

Rostkowie na Zakup 

namiotu 

ratowniczego

11 285,00

801 80101 2590 Dotacja podmiotowa 

dla niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

prowadzącym 

Szkołę Podstawową 

w Węgrze

475 435,25

801 80103 2590 Dotacja podmiotowa 

dla niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

prowadzącym 

Szkołę Podstawową 

w Węgrze

94 140,17

801 80153 2820 Dotacja celowa dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

prowadzacym 

Szkołę Podstawową 

w Węgrze z 

przeznaczeniem na 

zakup podręczników 

dla uczniów

3 704,58

900 90095 6230 Dotacja dla Lokalnej 

Organizacji 

Turystycznej 

Północnego 

Mazowsza z 

siedzibą Chojnowo 

1B, 06-415 Czernice 

Borowe  z 

przeznaczeniem na 

zadanie"Renowacja 

zbiornika wodnego 

wraz z 

zagospodarowanie

m terenu we wsi 

Kadzielnia"

44 882,15

809 575,42 0,00 73 152,63Ogółem

Id: RHZWN-VLGVB-ZYYCJ-GQACM-RBMOB. Podpisany Strona 2




